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1 Projektligj "Për rezervat materiale të shtetit" Prill 2021 nr.1 Jo Po

2 Projektligj
"Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9047, datë 10.07.2003 “Për 

shërbimin ushtarak në RSH”
Prill 2021 nr.2 Jo Po

3 Projektvendim "Për përcaktimin e specialiteteve në FA" Prill 2021 nr.3 Po Jo

4 Projektvendim

“Për përcaktimin e listën e aerodromeve civile, që mund të caktohen si aeroporte 

rezervë të Forcave të Armatosura gjatë gjendjeve, për të cilat kërkohet marrja e 

masave të jashtëzakonshme”

Prill 2021 nr.4 Po Jo

5 Projektvendim

"Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.694, datë 21.11.2018 "Për 

miratimin e modelit të uniformës, gradave dhe shenjave që mbahen në uniformë, 

si dhe stemave "

Prill 2021 nr.5 Po Jo

6 Projektligj "Mbi zhvillimin e stëvitjes së përbashkët "Defender Europe 21" Prill 2021 nr.6 Po Jo

7 Projektvendim
“Për miratimin e stemës dhe flamurit të  Agjencisë së Inteligjencës dhe Sigurisë 

së Mbrojtjes
Prill 2021 nr.7 Po Jo

8 Projektvendim
nr.1170, datë 

24.12.2020
"Për miratimin e rregullave të prokurimit në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë". Prill 2021 nr.8 Po Jo

9 Projektligj
"Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.13/2015 “Për policinë ushtarake në 

Forcat e Armatosura të RSH”"
Gusht 2021 nr.9 Jo Po

10 Projektvendim
"Për krijimin dhe mënyrën e administrimit të Bazës së të Dhënave të humbjeve 

nga Fatkeqësitë"
Gusht 2021 nr.10 Po Jo

11 Projektvendim
"Për miratimin e flamurit, stemës dhe uniformës së Agjencisë Kombëtare të 

Mbrojtjes Civile".
Gusht 2021 nr.11 Po Jo

12 Projektvendim
"Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave për shpalljen e gjendjes së 

fatkeqësisë natyrore".
Gusht 2021 nr.12 Po Jo

13 Projektvendim
"Për përcaktimin e procedurave dhe kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të 

fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile".
Gusht 2021 nr.13 Po Jo

14 Projektvendim

"Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin 305, datë 12.3.2008 të Këshillit të 

Ministrave “Për përballimin e shpenzimeve të atasheve ushtarakë, të ushtarakëve 

të Forcave të Armatosura dhe personelit civil të Ministrisë së Mbrojtjes, që 

shërbejnë në shtabet e NATO-s e në përfaqësitë ushtarake të Republikës së 

Shqipërisë pranë NATO-s, dhe të ushtarakëve shqiptarë dhe personelit civil, që 

shërbejnë pranë organizatave ndërkombëtare dhe në shtabet ushtarake 

ndërkombëtare”, i ndryshuar.

Gusht 2021 nr.14 Po Jo

15 Projektligj
"Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9210, datë 23.03.2004 “Për statusin 

e ushtarakut të FA-së”
Gusht 2021 nr.15 Jo Po

16 Projektligj
“Për tregtinë e produkteve që mund të përdoren për dënime kapitale, torturë ose 

dënime apo trajtime çnjerëzore, ose degraduese”
Dhjetor 2021 nr.18 Jo Po

17 Projektvendim "Për ngritjen e  sistemit të gjurmimit të artikujve piroteknikë" Dhjetor 2021 nr.19 Po Jo

18 Projektvendim

“Për miratimin e listës së përditësuar të mallrave ushtarake dhe të listës të 

artikujve e teknologjive me përdorim të dyfishtë, objekt i kontrollit shtetëror të 

transferimeve ndërkombëtare”

Dhjetor 2021 nr.20 Po Jo

19 Projektvendim
“Për miratimin e listës së mallrave të cilët mund të përdoren për dënime kapitale, 

torturë ose dënime apo trajtime çnjerëzore, ose degraduese”
Dhjetor 2021 nr.21 Po Jo

20 Projektvendim
"Për trajtimin e vullnetarëve për angazhimin e tyre në aktivitete të mbrojtjes 

civile apo në operacionet e parandalimit dhe të përballimit të fatkeqësive"
Dhjetor 2021 nr.22 Po Jo

21 Projektvendim
“Për miratimin e llojeve te sinjaleve të alarmit, numri dhe mënyra e përdorimit të 

tyre, në rastet e fatkeqësive”
Dhjetor 2021 nr.23 Po Jo
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22 Projektvendim

“Për miratimin e rregullave për bashkëpunimin ndërmjet strukturave shtetërore 

dhe subjekteve private për paralajmërimin e hershëm, monitorimin, njoftimin 

dhe alarmin në rast fatkeqësie”

Dhjetor 2021 nr.24 Po Jo

23 Projektvendim "Për përbërjen dhe detyrat e sektorëve të mbrojtjes civile në ministritë e linjës". Dhjetor 2021 nr.25 Po Jo

24 Projektvendim

"Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave të akordimit të fondeve për 

marrjen e masave parandaluese dhe rehabilituese ndaj fatkeqësive, në 

infrastrukturën e dëmtuar, si edhe veprimtari të tjera në fushën e mbrojtjen 

civile".

Dhjetor 2021 nr.26 Po Jo

25 Projektvendim

"Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 439, datë 13.05.2011, të 

Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e dokumentit “Politikat dhe procedurat e 

funksionimit të Qendrës Ndërinstitucionale Operacionale Detare (QNOD)”, të 

ndryshuar.

Dhjetor 2021 nr.27 Po Jo

26 Projektligj "Për organizimin dhe funksionimin e IGJIU" Dhjetor 2021 nr.28 Jo Po

27 Projetkvendim

“Për shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, 

pronë private që preken nga implementimi i projekteve për kthimin e Bazës 

Ajrore Kuçovë në Bazë Ajrore Taktike (TACAIR) të NATO-s/Paketa e 

Kapaciteteve CP9A1385- Kuçova Airbase”.

Dhjetor 2021 nr.29 Po Jo

28 Projektligj
"Për disa shtesa dhe ndryshime në  ligjin  nr.121/2015 "Për miratimin e Planit 

Afatgjatë të Zhvillimit (PAZH) të FA 2016-2025"
Dhjetor 2021 nr.30 Jo Po

29 Projektvendim

“Për shpronësimin, për interes publik, të pronarit të pasurive të paluajtshme, 

pronë private, që preken nga realizimi i projektit “Për ndërtimin e vendprehjeve 

të ushtarakëve grekë, të rënë gjatë luftës greko-italiane të viteve 1940-1941, në 

zbatim të marrëveshjes së bashkëpunimit, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Greqisë, “Për kërkimin, 

zhvarrimin, identifikimin dhe varrimin e ushtarakëve grekë, të rënë në Shqipëri 

gjatë luftës greko-italiane të viteve 1940-1941, dhe për ndërtimin e vendprehjes 

për ta, brenda territorit të Republikës së Shqipërisë”, ratifikuar me ligjin nr. 

10256, datë 25.03.2010”.

Dhjetor 2021 nr.31 Po Jo

30 Projektvendim
nr.1085, datë 

24.12.2020

"Përcaktimin e rregullave të prokurimit për kontratat për blerjen e 

pajisjeve/mjeteve të projektuara posaçërisht ose të përshtatura për qëllime 

ushtarake, si dhe armët, municionet apo materialet luftarake për qëllime 

operacionale, përfshirë teknologjinë dhe softëare-t e lidhura me këto mallra, si 

dhe për përbërjen, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të komisionit të 

veçantë të klasifikimit të këtyre kontratave".

Dhjetor 2021 nr.34 Jo

31 Projektvendim
"Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për Zvogëlimin e Riskut nga 

Fatkeqësitë"
Dhjetor 2021 nr.35 Jo Po

32 Projektvendim "Për miratimin e Planit Kombëtar për Emergjencat Civile" Dhjetor 2021 nr.36 Jo Po

33 Projektvendim
"Për ngritjen dhe funksionimin e sistemit të numrit të unifikuar të thirrjeve 

emergjente 112"
Dhjetor 2021 nr.37 Po Jo

34 Projektvendim "Për vlerësimin e riskut në nivel qendror" Dhjetor 2021 nr.38 Po Jo

35 Projektvendim

"Për miratimin e “Protokollit ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Turqisë për trajnimin dhe bashkëpunimin në fushën 

e shëndetit ushtarak"

Gusht 2021 nr.16 Po Jo

36 Projektligj

“Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Polonisë 

dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë në lidhje me 

bashkëpunimin në fushën e mbrojtjes”.

Gusht 2021 nr.17 Po Jo

37 Projektligj

"Për Memorandumin e Mirëkuptimit lidhur me funksionimin, administrimin, 

sigurinë, financimin dhe personelin e Qendrës së Përbashkët të Informacionit të 

NATO-s (NIFC)”.

Dhjetor 2021 nr.32 Po Jo

38 Projektvendim

"Për Memorandumin e  Mirëkuptimit (MoU) ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të Amerikës në 

lidhje me dhënien e pajisjeve dhe shërbimeve të sigurisë për komunikimin në 

kuadrin e infrastrukturës së menaxhimit të çelësave kriptografik, të koduar në 

Organizatën e Traktatit Atlantik Verior (NATO KMI)".

Dhjetor 2021 nr.33 Po Jo

76,30% 23,70%TOTAL


